Forte super portæ dux ueius astitit arcem
Colloquiumq; sua fratus ab urbe dedit:
Dumq; aries murum cornu pulsabat aheno:
Vineaq; inductum longa tegebat opus:
Coffus ait: forti melius concurrere campo.
Nec mora fit plano sistris uterq; gradu:
Dii latias iuuere manus: defecta tolunni
Cervix: romanos sanguine lauit equos:
Claudius a rheno traiectos arcuit hostes
Belgica cum uasti palma relata ducis:
Vricomanii genus hic rheno iactabat ab ipso
Nobilis erectis fundere cæsa rotis:
Illi uirgatis iaculantis ab inguine brachis
Torquis ab incisa decidit unca gula:
Nunc spolia in templo tria condita causa feretri
Omne quod certo dux ferit ante ducem:
Seu quia uicta suis humeris hæc arma ferebant
Hinc feretri dicta est rara superba iouis.

Ad Paulum.

Esine paule meū lachrymis urgere sepulcrū
Panditur ad nullas ianua nigra preces:
Cum semel infernas intrarunt funera leges
Non exorato stant adamante uia:
Te licet orantem fusca deus audiat aula
Nempe tuas lachrymas littora furda bibent:
Vota mouent superos ubi portitor æra recepit
Obferat herbosos lurida porta rogos:
Sic mæstæ cecinere tubæ cum subdita nostrum
Detraheret lecto fax inimica caput:
Quid mihi cōiugium pauli: quid currus auorum
Profuit: aut famæ pignora tanta meæ?
Num minus immites habuit cornelia parcas?
Et sum quod digytis quinq; leuatur onus:
Damnatæ noctes: & uos uada lenta paludes
Et quæcunq; meos implicat unda pedes:
Immaturo licet tamen huc non noxia ueni
Det pater hic umbræ mollia iura meæ:
Aut si quis posita iudex sedet æacus urna
In mea sortita iudicet ossa pila:
Assideant fratres iuxta minoia sella
Eumenidum intento turba seuera foro:
Sisyphæ mole uaces: taceant ixoinis orbis:

Fallax tantaleo corripere liquor:
Cerberus & nullas hodie petat improbus umbras
Et iaceat tacita lapsa cathena sera:
Ipsa loquor pro me: si fallor pœna sororum
Infelix humeros urgeat urna meos:
Si cui fama fuit per auita decora trophei
Aera numantinos regna loquuntur auos:
Altera maternos exæquat turba ligones
Et domus est titulis utraq; fulta suis:
Mox ubi iam facibus cessit prætexta maritis
Vinxit & acceptas altera uitta comas:
Iungor paule tuo cum discessura cubili
In lapide hoc uni nupta fuisse legar:
Testor maiorum cineres tibi roma colendos
Sub quorum titulis aphyrica tunica iaces:
Et persen proaui stimulantem pectus achillis
Quiq; tuas proauus fregit achille domos:
Meneq; censuræ legem mollisse: nec ulla
Labe mea nostros erubuisse focos:
Non fuit exuuiis tantis cornelia damnum
Quin & erat magnæ pars imitanda domus:
Nec mea mutata est ætas sine crimine tota est
Viximus insignes inter utranq; facem:
Mi natura dedit leges a sanguine ductas:
Nec possis melior iudicis esse metu:
Quælibet aulteras de me ferat urna tabellas:
Turpior assensu non erit ulla meo:
Vel tu quæ tardam mouisti fune cibellem
Claudia turrita rara ministra deæ:
Vel cui cōmissos cum uesta reposceret ignes
Exhibuit uiuos carbasus alba focos:
Nec te dulce caput mater strabonia lasi
In me mutatum quid nisi fata uelis?
Maternis laudor lachrymis urbisq; querelis
Defensa: & gemitu Cæsaris ossa mea.
Ille sua nata dignam uixisse sororem
Increpat: & lachrymas uidimus ire deo:
Et tamen emerui generosos uestis honores:
Nec mea de sterili facta rapina domo.
Te lepide: & te paule meum post fata leuamen
Condita sunt uestro lumina nostra sinu.
Vidimus: & fratrem sellam geminasse curulei

Consule quo facto tempore rapta soror :
Filia tu speciem censura nacta paternæ
Fac teneas unum nos imitata uirum;
Et serie fulcite genus: mihi cymba uolenti
Solutur uncturis tot mea fata malis:
Hæc est foeminei merces extrema triumphii:
Laudat ubi emeritum libera fama rogum .
Nunc tibi commendo comunia pignora natos :
Hæc cura & cineri spirat inusta meo .
Fungere maternis uicibus pater: illa meorum
Omnis erit collo turba ferenda tuo.
Oscula cum dederis tua flentibus: adice mater:
Tota domus coepit nunc onus esse tuum.
Et si quid doliturus eris sine testibus illa
Cum uenient siccis oscula falle genis.
Sat tibi sunt noctes: quas de me paulè fatiges:
Somniaq; in faciem credita sæpe meam :
Atq; ubi secreto nostra ad simulacra loqueris
Ut responsure singula uerba tace :
Seu tamen aduersum mutarit ianua lectum:
Sederit & nostro cauta nouerca toro :
Coniugium pueri laudate & ferte paternum :
Capta dabit uestris moribus illa manus :
Nec matrem laudate nimis: collata priori
Vertet in offensas libera uerba suas .
Seu memor ille mea contentus manserit umbra :
Et tanti cineres dixerit esse meos :
Discite uenturam iam nunc sentire senectam:
Cælibis ad curas nec uacet ulla uia:
Quod mihi detractū est: uestros accedat ad años
Prole mea paulum sic iuuat esse senem:
Et bene habet nunq̄ mater lubrica sumptum :
Venit in exequias tota caterua meas.
Causa porata est: flentes me surgite testes
Dum precium uitæ grata rependit humus:
Moribus & cælum patuit: sim digna merendo
Cuius honoratis ossa uehuntur aquis.

Propertii Aurelii nautæ poetæ finis .
Impressum Brixia per Boninum de boninis de Ra
gusia Anno salutis. MCCCCLXXXVI. xvii.
Chalendas Apriles ;